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خراسان شمالی
 تشییع شد



پیکر هنرمند  خراسان شمالی
 تشییع شد

 »ابوالفضل عظیمی« هنرمند و آهنگساز خراسان 
شمالی پس از سالها فعالیت هنری امروز)چهارشنبه( 
دار فانی را وداع گفت و طی مراسمی در بجنورد به 

خاک سپرده شد.
در آیین تشییع پیکر این هنرمند شمار زیادی از 
علاقه مندان به موسیقی، فرهنگ و هنر و همچنین 
مسوولان فرهنگی هنری خراسان شمالی حضور 
داشتند که پیکر این مرحوم از میدان قیام تا امام 
زاده سید عباس بجنورد تشییع و به خاک سپرده شد.

وی متولد ۱۳۵۱، سال های متمادی در شاخه های 
هنری از جمله آهنگسازی و گرافیک فعالیت داشت 
که ۶ اردیبهشت ماه سال جاری بر اثر عارضه قلبی 
دار فانی را وداع گفت  وافتخار همکاری در سالهای 
ابتدایی انتشار روزنامه  از همکاران ما در  روزنامه 
»اتفاقیه »بود  و  روز نامه »اتفاقیه » این ضایعه 
را به خانواده و دوستانش تسلیت عرض می نماید  

 تعدادی از مدارس عشایری 
خراسان شمالی در حال تخریب 

هستند
 رئیس بسیج جامعه عشایری خراسان شمالی گفت: 
تعدادی از مدارس عشایری این استان در حال 

تخریب هستند.
غلامی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: دانش 
آموزان عشایری این استان در حوزه عشایری، هم 
با کمبود مدارس مواجه هستند و هم تعدادی از این 
مدارس در حال تخریب هستند و مشکل در بهسازی 

آن ها وجود دارد.
وی با اشاره به پراکندگی خانواده های عشایری 
این استان به خصوص در مناطق قشلاقی استان 
گلستان، افزود: این امر موجب شده تا دسترسی 
تعدادی از آن ها به این مدارس خیلی کمتر شود 
و زمینه ترک تحصیل تعدادی از دانش آموزان را 

فراهم کرده است.
غلامی ادامه داد: یکی از نیازهای جدی دانش 
آموزان عشایری استان در بخش قشاقی، راه 
اندازی مدرسه شبانه روزی دخترانه در شهرستان 

مراوه تپه در استان گلستان است.
وی تصریح کرد: یک قطعه زمین در چند سال 
گذشته در شهرستان مراوه تپه برای همین امر 
اختصاص یافته اما تاکنون هیچ اقدامی برای ساخت 

مدرسه شبانه روزی انجام نشده است.
این مقام مسئول در ادامه خاطرنشان کرد: از سوی 
دیگر آموزش به دامداران عشایری برای افزایش 
بهره وری از دام، اندک بوده و تاکنون توجه خاصی 

به این موضوع نشده است.
وی گفت: در حال حاضر تعداد زیادی از دامداران 
عشایری به صورت سنتی در حال پرورش دام 

هستند که بهره وری چندانی در تولید ندارند.
رئیس بسیج جامعه عشایری خراسان شمالی یکی 
دیگر از مشکلات جامعه عشایری این استان را 
پروانه های صادر شده از سوی منابع طبیعی اعلام 
کرد و افزود: پروانه بهره برداری مرتع به نام دامدار 
عشایری صادر شده اما آن فرد در یک زمان خاص 
باید از منطقه خارج شود تا فرد دیگری از آن استفاده 

کند.
وی ادامه داد: تخریب ایل‌راه ها به خصوص در 
مناطق ییلاقی از دیگر مشکلات این افراد است 
بطوریکه یک کشاورز، ایل‌راه نزدیک به زمین خود 
را شخم زده و یک چاله را در آن ایجاد می کند 
که بگوید زمین متعلق به من بوده و هر کاری که 

دوست داشته باشم در زمین خود انجام می دهم.

 مدیران خراسان شمالی
 گوش شنوای شوراها و دهیاران باشند

 نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسامی گفت: 
وقتی توانِ مدیران محدود است، حداقل باید گوشِ 

شنوای دغدغه‌های به حق شورا و دهیاران باشند.
محمد وحیدی، عضو کمیسیون آموزش،تحقیقات 
و فناوری مجلس شورای اسامی، ۷ اردیبهشت 
ماه در همایش گرامیداشت روز ملی شوراها که در 
مصلای بجنورد برگزار شد، با اشاره به اینکه شوراها 
برخاسته از دلِ مردم هستند، اظهار کرد: برخی از 
مشکلات شوراها مربوط به قوانین و بخشی مربوط 
به حوزه اجرا است که وظیفه ما است گوشِ شنوای 

دغدغه‌های این شوراها باشیم.
وی با تأکید براینکه مدیران دستگاه‌های اجرایی، 
شوراها را از خود بدانند، اضافه کرد: اگر به دغدغه 
شوراها به خصوص در روستاها توجه نشود، در 

دوره‌های آتی حتی تمایل به کاندیدا شدن ندارند.
عضو هیئت رئیسه فراکسیون راهبردی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به سفر قریب الوقوع رئیس 
جمهور به خراسان شمالی، ادامه داد: رسیدنِ خراسان 
شمالی در شاخص‌های مختلف به میانگین کشوری 

مهمترین خواسته ما است.
وی اضافه کرد: اولویت همه روستاها موضوع آب 
است و مشکلات روستاها بدونِ آب، قابل حل 

نیست.
نایب رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای 
اسامی با تأکید براینکه در برخی از موضوعات 
خودمان ایجاد کننده مشکلات هستیم، افزود: تعیین 
حریم بستر رودخانه به عهده آب منطقه‌ای است 
اما با کارشناسی دقیق نه اینکه کارشناسی در یک 
استان دیگر بدون شناخت به منطقه ما، کارشناسی 

کند.
نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسلامی در پایان 
تصریح کرد: اولویت بندی مصوبات دولت بسیار مهم 
است و باید در مصوبات سفر تمام مناطق استان 

دیده شود.

تولید ۴ درصد گوشت قرمز کشور 
توسط عشایر خراسان شمالی

 مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی از تولید 4 درصد 
گوشت قرمز کشور توسط عشایر این استان خبر داد.

محمدرضا قلی پور در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: 
خراسان شمالی از لحاظ دارا بودن تعداد جمعیت 
عشایری در رتبه ۱۵ و در تولید گوشت توسط این قشر 

از جامعه در جایگاه ۱۲ کشوری قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه در استان ۷۲۰ هزار راس دام 
عشایری وجود دارد، گفت: سرمایه دامی عشایر این 

استان 3 هزار و ۶۹۱ میلیارد تومان است.
قلی پور افزود: توسط عشایر این استان سالانه 7 هزار 
و ۵۰۰ تن گوشت قرمز، یک هزار و ۲۰۰ تن پشم و 4 

هزار و ۸۰۰ تن شیر تولید می شود.
وی تصریح کرد: تولیدات جمعیت عشایری این استان 
جزو محصولات پاک است اما برای افزایش ارزش 
افزوده این محصولات نیاز است که بر روی آن سرمایه 

گذاری هایی انجام شود.
این مقام مسئول بیان کرد: یکی دیگر از اقداماتی که 
عشایر این استان علاوه بر تولید دام و گوشت قرمز 
دارند، تولید گیاهان دارویی است که در منطقه تخت 
میرزا ۵.۵ هکتار از زمین را زیر کشت گیاهان دارویی 

قرار داده اند.
به گفته وی عشایر خراسان شمالی از دو ایل زعفرانلو و 
شادلو هستند که ۳۷ طایفه از آن دو ایل بزرگ تشکیل 

شده است.
علاوه بر آن ۳۵ درصد از تولیدات صنایع دستی خراسان 

شمالی توسط این افراد تولید می شود.

خرید گندم بذری و محلی در 
خراسان شمالی از ۳۰۰۰ تن گذشت

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی از 
خرید 3 هزار و ۳۲۱ تن گندم بذری و محلی در این 

استان خبر داد.
سید جلال موسوی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
خرید گندم بذری و محلی از ۱۶ فروردین ماه آغاز و تا 

نیمه اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه وجوه افرادی که گندم خود را 
تحویل سیلوی گندم داده اند تا تاریخ ۳۰ فروردین ماه 
پرداخت شده است، گفت: تا تاریخ مذکور رقم ۳۱۱۰۲ 

میلیون ریال پرداخت شده است.
موسوی افزود: میزان مطالباتی که باید کشاورزان 
پرداخت شود نیز از تاریخ ۳۱ فرودین ماه تاکنون 

۴۹۶۵۲ میلیون ریال بوده است.
وی ادامه داد: تنها مرکز خرید این گندم ها در حال 

حاضر سیلوی گندم بجنورد است.
این مقام مسئول بیان کرد: گندم های تحویلی نباید 

شپشک، قارچ زدگی و... داشته باشد.
وی تصریح کرد: بخشی از این گندم ها متعلق به سال 
گذشته بوده که کشاورزان تحویل مراکز خرید نداده اند 
و یا اینکه مقداری نیز بذر گندم بوده که کشاورزان برای 

کشت استفاده نکرده اند.
وی ادامه داد: در سال زراعی گذشته کشاورزان خراسان 
شمالی ۱۹ هزار و ۳۰۰ تن گندم تحویل مراکز خرید 

گندم این استان داده اند.

 شوراهای اسلامی باید به قوانین 
مسلط باشند

استاندار خراسان شمالی گفت: بسیاری از اختلافات 
اعضای شوراهای اسامی ناشی از بی اطلاعی از 
قوانین است، این نیروی مردمی و ارزشمند باید به 

قوانین مسلط باشند.
محمدرضا حسین نژاد روز چهارشنبه در همایش 
گرامیداشت ۹ اردیبهشت ماه سالروز ملی شوراهای 
اسامی در مصلای بجنورد، با بیان اینکه شوراها باید 
از نقش قانونی خود به خوبی آگاه باشند، اظهار داشت: 
فرق وکیل و موکل در تسلط بر قانون است و شوراها 
بعنوان وکیل مردم باید از این قوانین به خوبی آگاه 

باشند.
وی تصریح کرد: با ابزار قانون از مشکلات مردم به 
خوبی دفاع می شود و توسط خرد جمعی می توان به 

خوبی این مشکلات را برطرف کرد.
استاندار خراسان شمالی عنوان کرد: اعضای شورا 
مادامی که این مسوولیت و اختیار را می پذیرند باید از 
حیطه اختیارات خود آگاه باشند و با شجاعت از مصوبات 

دفاع کنند.
وی ادامه داد: بیشتر اختلافات شوراهای شهر و روستا 
بدلیل ناآگاهی از قوانین حوزه کاری است چرا که اطلاع 
نداشتن از مصوبات و آیین نامه های بالادستی موجب 

اختلاف می شود.
نماینده عالی دولت در خراسان شمالی افزود: خداوند 
نعمت رسیدگی به مشکلات مردم را به شوراها اهدا 
کرده است و باید این فرصت را قدر دانست و در راستای 
حل بهتر مشکلات گام برداشت و لحظه ای از این 

مهم غفلت نکرد.
وی بیان کرد: فعالیت اجتماعی زحمت دارد و به یکباره 
نمی توانیم بر قوانین مسلط شویم و یا اینکه در مسیر 
حرکت تمامی افراد و ارباب رجوعان را راضی نگه داشت 
و قانون است که این خلاء های اجتماعی را پر می کند.

حسین نژاد اضافه کرد: کشور ما دارای ذخایر معدنی 
نفت و مس و غیره است و در گذشته استکباران بر این 
منابع تسلط داشتند و حال که این ارزش های توسط 
نظام مقدس جمهوری اسلامی به استقلال رسیده اند، 
موجبات نگرانی دشمن را فراهم کرده است و توسط 
تحریم ها خشم خود را نشان می دهند.وی خاطرنشان 
کرد: دشمنان نفس های آخر را با تحریم ها می زنند 
و و اعضای شورای اسامی بعنوان نیرویی تاثیرگذار 
در بطن جامعه باید مردم را از این واقعیت ها آگاه کند.

استاندار خراسان شمالی در ادامه به اهمیت روز قدس 
نیز اشاره کرد و گفت: شوراها در روز جمعه به نظام 
سلطه خواهند آموخت که تحریم ها توان مقابله با ایران 
را ندارد و همچنان پای آرمان های امام راحل و قدس 

شریف ایستاده اند.

خبر یادداشت

سرزمین فلسطین به دلیل وجود مسجدالاقصی، 
محل زندگی و بعثت انبیای الهی، نخستین قبله 
مسلمانان و محل معراج آسمانی پیامبر اعظم 
از ارزش و اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
این سرزمین مقدس بیش از 6 دهه است که 
به اشغال بی رحمانه صهیونیستها درآمده و آنها 
از هیچ جنایتی علیه ساکنان اصلی آن فروگزار 
نکرده اند. تا قبل از پیروزی انقلاب اسامی 
همواره رژیم صهیونیستی و حامیان بین المللی 
این رژیم، با افزودن بر ابعاد و عمق جنایت علیه 
مسلمانان وضعیتی را به وجود آورده بودند که 
آرمان فلسطین در حال به فراموشی سپرده 

شدن بود.
 خیانت و همراهی برخی از سران کشورهای 
عربی با نظام سلطه و صهیونیسم بین المللی نیز 
رنج مضاعفی بود که بر امت اسلامی و به ویژه 

ملت مظلوم فلسطین تحمیل شده بود.
 حمایتهای همه جانبه امام خمینی)ره( از آرمان 
فلسطین و به ویژه تدبیر و دوراندیشی ایشان 
در زمینه مردمی و اسامی کردن مبارزه علیه 
رژیم صهیونیستی و به صورت خاص، تعیین 
روز جمعه آخر ماه مبارک رمضان به عنوان 
روز قدس، نور امیدی در جوامع اسامی ایجاد 
کرد که امروزه با گذشت بیش از سه دهه از 
حضور ملتها در صحنه نمایش اقتدار علیه رژیم 
صهیونیستی، با پیدایش بیداری اسلامی زمینه 
های لازم برای آزادی قدس شریف فراهم شده 
است. در حقیقت می توان پیروزیهای پی در 
پی امت اسلامی علیه نظام سلطه و صهیونیسم 

جهانی را در عرصه های مختلف به ویژه نتایج 
حاصل از بیداری اسامی را در پیوند معنادار با 

روز جهانی قدس و آثار آن جستجو کرد.
 روز جهانی قدس، فریاد حق طلبی مردم 
فلسطین از جنایتکاران صهیونیستی است

 امام جمعه شهر یکه سعود از توابع شهرستان 
راز و جرگلان در گفتگو با خبرنگار عصراترک 
گفت: روز جهانی قدس، روز فریاد حق طلبی 
مردم فلسطین است که سالها به ناحق تحت 
ستم نیروهای جنایتکار صهیونیستی قرار گرفته 
اند. آخوند رحیم صمدی اظهارکرد: در این روز 

تاریخی که امام خمینی)ره( آن را با نام روز 
قدس نامگذاری کردند همه ما از نظر مذهبی 
وظیفه داریم که موضوع قدس را فراموش 
نکنیم و با حضور در راهپیمایی به مردم 
مظلوم فلسطین اعلام کنیم که ایران همیشه 
پشتوانه شما خواهد بود. وی با اشاره به حمله 
های وحشیانه اخیر نیروهای صهیونیست به 
نمازگزاران مسجدالاقصی، تصریح کرد: امروزه 
اسرائیل به صورت وقیحانه دست به جنایات 
بزرگی در بیت المقدس  زده و هر روز با کشتن و 
زخمی کردن تعدادی از  مردم مظلوم به جنایات 

خود ادامه می دهد . وی افزود: در روز قدس 
مردم مسلمان جهان باید برای انزجار از رژیم 
منحوس اسرائیل و برای حمایت قاطع از مردم 
مظلوم فلسطین، حضوری باشکوه در راهپیمایی 
روز جمعه داشته باشند. آخوند صمدی با بیان 
اینکه مسلمانان هیچ‌گاه رژیم اشغالگر اسراییل 
را به رسمیت نمی‌شناسند، بیان داشت: قدس 
متعلق به تمام اسام و مردم فلسطین است و 
به پایتخت استکبار جهانی تبدیل نخواهد شد، 
بنابراین مسلمانان در روز قدس پاسخی قاطع به 

جسارت دشمنان خواهند داد.

 ائمه جمعه و جماعت اهل سنت خراسان شمالی تاکید کردند:

روز جهانی قدس، فریاد حق طلبی مردم فلسطین از جنایتکاران صهیونیستی است

 استاندار خراسان شمالی گفت: اعتبار مورد 
نیاز برای تکمیل راه‌های روستاهای بالای ۵۰ 
خانوار، بیش از ۳ هزار میلیارد تومان برآورد 

می‌شود.
محمدرضا حسین نژاد عصر چهار شنبه در دیدار 
مدیران شرکت ساخت و توسعه زیر بناهای 
حمل و نقل کشور که در استانداری خراسان 
شمالی برگزار شد، اظهار کرد: اعتبارات حوزه 
راه اندک است و از طرفی شتاب بخشی به 
پروژه‌های عمرانی این حوزه ضروری می‌باشد.

استاندار خراسان شمالی بیان داشت: به رغم 
اعتبارات اندک، با هم افزایی و همدلی مدیران 
متولی، نباید امور حوزه توسعه راه‌های استان به 

کندی پیش برود.
وی یکی از راه‌های کاهش تصادفات جاده‌ای 
را تکمیل پروژه محور بجنورد به جنگل گلستان 
دانست و افزود: هر چند در سال‌های اخیر 
پیگیری‌های مستمری در سطح ملی انجام شده 

اما آستان قدس رضوی به عنوان متولی کار، 
باید این پروژه را به اتمام برساند.

حسین نژاد مهم‌ترین مؤلفه توسعه یک کشور 
را توجه به زیر ساخت‌های حوزه راه دانست و 

گفت: سهم اعتبارات ملی و استانی برای پروژه 
محور بجنورد به جنگل گلستان باید افزایش 
یابد که البته در سفر پیش روی هیأت دولت به 

این استان این موضوع مطرح خواهد شد.

نماینده عالی دولت در خراسان شمالی اعتبار 
مورد نیاز برای تکمیل راه‌های روستاهای بالای 
۵۰ خانوار را بیش از ۳ هزار میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفت: هدف‌گذاری اصلی ما برای 
حوزه راه‌ها، باید رفع محرومیت‌ها و رسیدن به 

میانگین مطلوب در سطح کشور باشد.
محمدرضا کدخدازاده، معاون ساخت و توسعه 
و عضو هیأت مدیران شرکت ساخت و توسعه 
زیر بناهای حمل و نقل کشور نیز در این جلسه 
گفت: برای تکمیل محور بجنورد به جنگل 
گلستان در حوزه استحفاظی استان، یک هزار 
میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است که باید در 
سفر پیش روی هیأت دولت به خراسان شمالی 

جزو مصوبات قرار گیرد.
وی در انتها گفت: تاکنون از ۲۷۰ کیلومتر 
محور بجنورد به جنگل در مسیر استحفاظی 
استان ۲۲۰ کیلومتر آن تکمیل و چهار خطه 

شده است.

 امام جمعه بجنورد با تاکید بر اینکه صریح 
بودن ممکن است هزینه ساز باشد، گفت: 
اعضای شوراها باید نسبت به موضع گیری های 

خود صریح، شفاف و قاطع باشند.
حجت الاسام رضا نوری صبح چهار شنبه 
در همایش روز ملی شوراها که در مصلی امام 
خمینی بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: در کشور 
ما برخی مسائل مانند روزه داری مشورتی 
نیست چراکه بر اساس قانون الهی بوده و باید 
بر محور خاصی اجرایی شود؛ اما برخی امور از 
جمله انتخاب و انتصاب افراد، عمران و آبادانی 
شهر و جامعه به عهده ماست و برای آن معیار 

تعیین شده است.
امام جمعه بجنورد با بیان اینکه در مورد مسائلی 
که به ما واگذار شده باید خدا و منافع مردم را 
در نظر بگیریم، گفت: از مزایای مشورت که در 
دین اسام هم بسیار به آن سفارش شده این 
است که فکرها و سلایق مختلف را جمع و به 

یک انتخاب واحد می‌رسد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی خراسان شمالی 
با بیان اینکه قانون، بحث شوراها را با هدف هم 
افزایی و همفکری در رسیدن به هدف مشترک 
و بررسی زوایای مختلف یک مسئله مطرح کرد 
تا بهتر و دقیق‌تر بتوان به تصمیم نهایی کاملی 
رسید، بیان کرد: با شور و مشورت قطعاً آسیب‌ها 

کمتر شده و اختلاف‌ها از بین می‌رود.
وی افزود: همه اعضای شوراها باید با وحدت، 
همدلی و هماهنگی در کنار هم تصمیم مشترک 

بگیرند و همه باید از آن تصمیم حمایت کنند.
حجت الاسام نوری تصریح کرد: اعضای 
شوراها باید نسبت به موضع گیری های خود 

صریح، شفاف و قاطع باشند.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با بیان 
اینکه ممکن است صریح و قاطع بودن باعث 
هزینه دادن شود، گفت: نمی‌شود همه مردم را 
از خود راضی کرد لذا آنچه مهم است عمل 

درست و در چارچوب قوانین است.
وی در خصوص افرادی که توانایی پذیرش 
مسئولیت در شوراهای اسلامی شهر و روستا 
را دارند اما امتناع می‌کنند نیز افزود: اگر فردی 

تمام شرایط را داشته باشد اما این مسئولیت 
را قبول نکند تکلیف شرعی، قانونی و عرفی 
خود را انجام نداده و باید فردای قیامت پاسخگو 

باشد.

فرمانده سپاه خراسان شمالی با اشاره به هجمه وسیع 
رسانه ای علیه باورها و اعتقادات جوانان، گفت: 
سرودهای انقلابی می تواند به جریان انقلاب و 

اسلام کمک کرده و باورهای جوانان را تقویت کند.
سردار اسماعیل فرجی، پیش از ظهر چهار شنبه در 
اختتامیه مرحله استانی نخستین جشنواره ملی و بین 

المللی سرود فجر خراسان شمالی که در سالن گلشن 
بجنورد برگزار شد، اظهار داشت: جشنواره‌های سرود 
نوعی فرهنگ سازی و جریان سازی در جامعه ایجاد 

می‌کند.
فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی 
با اشاره به اینکه سرودها، دل‌ها، مغزها و روان‌ها 
را هدایت می‌کند، ادامه داد: در دفاع مقدس نیز با 
این سرودها ایجاد نشاط می‌کردند که باعث ایجاد 
ایستادگی در برابر دشمن و تقویت روحیه و اندیشه 

رزمندگان می‌شد.
وی با بیان اینکه سرود فرهنگ ساز و جریان ساز 
است و تأثیر به سزایی در جامعه دارد، افزود: با خلق 
سرودهای انقلابی قطعاً به جریان انقلاب و اسلام 
برای مقابله با استکباری که در فضای مجازی برعلیه 

باورهای جوانان تلاش می‌کنند، کمک خواهد شد.
فرجی خاطرنشان کرد: سرود ملی، زبان مشترک دنیا 
برای هر کشور است که تمام اعتقادات، اصول و خط 
قرمزهای هر کشور در سرود ملی آن کشور نهفته 
است و به دنیا پیام می‌دهد که چه چیزهای برای آن 

کشور مهم می‌باشد.
فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی 
بیان داشت: لذا امروز یکی از خطوط قرمز ملت‌ها، 
علاوه بر پرچم، سرود است و کسی اگر به سرود 

رسمی توهین کند مجازات خواهد شد.
وی با بیان اینکه در استان خراسان شمالی ۷۵ گروه 
سرود ایجاد شده، افزود: امروز در آئین اختتامیه این 
جشنواره، بخشی از گروه‌ها به عنوان برترین‌ها تقدیر 
می‌شوند که دلیلی بر ناامیدی بقیه نیست، زیرا بر 
اساس تلاش و کوشش این نوجوانان محتوایی تولید 

شده، که ارزشمند و مهم است.
فرجی اضافه کرد: لذا تمام این گروه‌های سرود، مهم 
هستند و از تولیداتی که در طول سال با زحمات 
نوجوانان تهیه شده است، استفاده و بهره برداری 

می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: از تولیدات ارسال شده به 
جشنواره در رسانه ملی و مجموعه بسیج بهره 
برداری شود، زیرا آثار خوبی برای نسل نوجوان دارد 

و ذهن‌ها و شخصیت‌ها را شکل می‌دهد

استاندار خراسان شمالی مطرح کرد؛

نیاز ۳ هزار میلیاردی برای تکمیل راه‌های روستاهای بالای ۵۰ خانوار

امام جمعه بجنورد:
اعضای شورای شهر مواضع خود را شفاف و صریح اعلام کنند

فرمانده سپاه خراسان شمالی:
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رهبر معظم انقلاب اسالمی، در دیدار صدها تن از دانشجویان 
اساسی  جزو  را  دانشگاه  دانشجویی،  تشکل‌های  اعضای  و 
ترین مسائل انقالب خواندند و با تبیین نتایج و دستاوردهای 
چالش مهم و مستمرِ »نگاه انقلابی و نگاه جریان ضدانقلابی 
و واپس‌گرا به دانشگاه« گفتند: جمهوری اسالمی به دانشگاه 
امروز خود افتخار می‌کند و جوان دانشجو، امروز باید با تفکر 
و اندیشه ورزی، عمیق شدن در مسائل اصلی کشور و پرهیز از 
هرگونه انفعال و ناامیدی، آرمانهای انقالب و کار جدی و واقعی 

را از مسئولان کشور مطالبه کند.
رهبر انقالب همچنین با اشاره به در پیش بودن روز جهانی 
قدس تأکید کردند: با توجه به فداکاری‌های بزرگ مردم 
فلسطین و اوج‌گیری رذالت و جنایت صهیونیست‌ها، روز قدس 
امسال با سال‌های قبل متفاوت است و باید با ابراز همدلی 
و همبستگی با مردم مظلوم و در عین حال مقتدر فلسطین، 

قدرت و روحیه آن‌ها را افزایش داد.
ایشان در آغاز سخنانشان با ابراز خرسندی از سخنان صادقانه 
این  افزودند:  دانشجویی  تشکل‌های  نمایندگان  صریح  و 
گونه سخنان، مفید و لذت‌بخش است. البته بسیاری از این 
مسائل پاسخ دارد، ولی مشکل این است که گفت‌وشنودی 
میان دانشجویان و مسئولان وجود ندارد که ضروری است 
مسئولان، وزرا و مسئولان دستگاه‌های مختلف با حضور در 
دانشگاه‌ها به مطالبات و دغدغه‌ها پاسخ دهند و اگر هم در 
مساله‌ای پاسخی نداشتند از پیشنهاد‌ها و سخنان دانشجویان 

برای حل آن مسائل بهره بگیرند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنی از امیرمؤمنان در 
نهج البلاغه، موعظه را احیاگر دل خواندند و در مقام بیان یک 
موعظه، با استناد به آیه‌ای از سوره مریم گفتند: روز قیامت، 
روز حسرت است؛ به‌گونه‌ای زندگی کنیم که در آن روز سخت، 
از انجام دادن یا انجام ندادن یک کار، و گفتن یا نگفتن حرفی، 

حسرت نخوریم چرا که جبرانش ممکن نیست.
رهبر انقالب در بحث اصلی خود، مساله دانشگاه را مساله‌ای 
اساسی و چالشی دانستند و گفتند: از همان اول، دو نگاه کاملًا 
متضاد یعنی »نگاه انقالب به رهبری امام خمینی« و »نگاه 
جریان واپس‌گرا و ضدانقلابی« در مساله دانشگاه به رویارویی 

پرداختند.
برای  جایی  را  دانشگاه  انقلابی،  نگاه  افزودند:  ایشان 
نخبه‌پروری، حل مسائل و پیشرفت کشور می‌دانست، اما نگاه 
دوم، دانشگاه را مکانی برای پرورش مهره‌های مورد نظر غرب 

می‌دید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین ابعاد دیگر چالش انقلاب 
و ضدانقالب درباره دانشگاه افزودند: انقالب به دانشگاه به 
عنوان مرکز تولید علم و رشد علمی و در نتیجه تأمین‌کننده 
اقتدار ملی نگاه می‌کرد، اما جریان واپس‌گرای ضدانقلابی، 
دانش  کم‌ارزش  پس‌مانده‌های  آموختن  مرکز  را  دانشگاه‌ها 
غربی می‌خواست تا با تربیت استاد و دانشمندِ مصرف کننده 
و مدیریت جامعه به ‌دست این افراد، جامعه‌ای مصرفی برای 

غرب ایجاد کند.
ایشان تدیّـن و در مقابل آن دین‌زدایی از دانشگاه را بعُـد سوم 
چالش جدی نگاه انقالب و جریان ضدانقالب به دانشگاه 
برشمردند و افزودند: البته به دلایل مختلف، آن‌ها قادر به 
دین‌زدایی کامل از دانشگاه‌ها نشدند و بسیاری از سرداران 
و شهیدان دفاع مقدس و شهیدان هسته‌ای، دانش‌آموختگان 

قبل از انقالب بودند.
رهبر انقلاب، »هویت بخشی به دانشگاه« را کار بزرگ انقلاب 
خواندند و افزودند: انقالب به ملت »هویت، آرمان، شخصیت، 
استقلال و افق دید« بخشید و به تبع آن، دانشگاه نیز از این 

برخوردار شد. خصوصیات 
حضرت آیت الله خامنه ای، رهایی از احساس حقارت و ضعف 
و ایستادگی در مقابل مستکبران غربی و شرقی را از نتایج 
احساس هویت و شخصیت‌یابی دانشگاه دانستند و افزودند: 
و  استقلال  احساس  شیرینی  روز‌ها  آن  دانشجو،  جوانان 
ایستادگی در مقابل زورگویان را با همه وجود درک می‌کردند.

ایشان حرکت انقالب در قبال دانشگاه را صحیح، مستحکم و 
تحسین‌برانگیز خواندند و با اشاره به موفقیت‌های بزرگ این 
حرکت، افزودند: بعد‌ها نیز انجمن‌های اسالمی دانشگاه‌ها و 
سپس بسیج دانشجویی و بسیج اساتید به عنوان پرچم‌های 
انقالب در دانشگاه‌ها برافراشته شدند و مباحث عمیق فکری و 

نظری در دانشگاه‌ها شکل گرفت.
گفتند:  سخنان‌شان  اول  بخش  جمع‌بندی  در  انقالب  رهبر 
جمهوری اسالمی می‌تواند به دانشگاه خود افتخار کند، اما در 

عین حال می‌تواند دغدغه دانشگاه را نیز داشته باشد.
دانشگاه  امروز  افزودند: وضعیت  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
ها، از لحاظ کمیّـت و تعداد دانشجو، تعداد اساتید، حرکت و 
برجسته، حضور  نخبگان  تربیت  علمی،  پیشرفت چشمگیر 
مدیریتی،  مختلف  در عرصه‌های  دانشگاه‌ها  دانش‌آموختگان 
و از لحاظ حضور دین در دانشگاه‌ها با اول انقالب غیرقابل 
مقایسه است و جمهوری اسالمی می‌تواند حقاً به دانشگاه 
خود افتخار کند.ایشان با طرح این سؤال که چرا باید در 
شرایط کنونی نسبت به دانشگاه دغدغه داشت، افزودند: آن 
ریشه‌های  به  که  واپس‌گرای ضدانقالب  و  وابسته  جریان 
خارجی مرتبط بود، هنوز فعال است و با حمایت و هدایت 
برنامه‌ریزی  دانشگاه‌ها  برای  استعماری  نو  سیاست‌های 

می‌کند، بنابراین باید دغدغه داشت.
رهبر انقالب یکی دیگر از نکات غیرقابل مقایسه دانشگاه‌های 
امروز با اول انقالب را میزان تأثیرگذاری بر مسائل کشور 
دانستند و افزودند: عرصه وسیعی که امروزه دانشگاه‌ها دارند، 
تأثیرگذاری آن‌ها بر مسائل کشور را به مراتب گسترده‌تر کرده 
و همین موضوع یکی دیگر از دلایل لزوم دغدغه‌مندی در 
مورد دانشگاه‌ها است؛ بنابراین، باید در خصوص دانشگاه ها، 
در دو حوزه دغدغه جدی داشت: ۱- هویت زدایی ۲- آرمان 

زدایی.
ایشان افزودند: هویت‌زدایی همان ایدئولوژی‌زدایی است که 

ایدئولوژی نیز تفکر و ارزش‌ها و هویت یک ملت است.
رهبر انقالب گفتند: امریکایی‌ها دائم بر ارزش‌های امریکایی 
یعنی همان ایدئولوژی خودشان تأکید دارند؛ چگونه کسانی که 
از ایدئولوژی‌زدایی سخن می‌گویند، حاضر نیستند این موضوع 

یعنی پایبندی به ایدئولوژی را از امریکایی‌ها یاد بگیرند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: هویت‌زدایی یعنی تحقیر 
مبانی اندیشه‌ای و رویکرد‌های تاریخی و ملی کشور، تحقیر 
و  بزرگ  کار‌های  کوچک‌نمایی  انقالب،  و  کشور  گذشته 

عیوب. برخی  بزرگ‌نمایی 
ایشان هدف از هویت‌زدایی را جایگزینیِ منظومه فکری غرب 
به جای هویت ملی و دینی برشمردند و با اشاره به سند ۲۰۳۰ 
بعنوان یکی از مظاهر سلطه نو استعمار غرب افزودند: بر اساس 
منظومه فکری غرب، باید میراث عظیم اندیشه و فرهنگ در 
کشور کمرنگ یا محو شود، خیل عظیم جوانان آماده صعود به 
قله‌های شرف و عزت ملی ناامید شوند و احساس بن‌بست به 
نسل جوان تزریق شود بنابراین باید دغدغه داشت و شجاعانه 

و با بیان خوب و منطق قوی در مقابل این جریان ایستاد.
رهبر انقالب، دومین دغدغه مهم را آرمان‌زدایی دانستند و 
گفتند: یکی از مصادیق آرمان‌زدایی، بی تفاوت کردن نسل 
جوان و دانشگاهی به »فقر و فساد و تبعیض« به عنوان سه 

شیطان بزرگ و سه عنصر پلید است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: از جمله مصادیق آرمان‌زدایی، 
بی‌تفاوت کردن جوانان به سلطه فرهنگی غرب و کم انگیزه 

کردن آنان به شاخص‌های انقلاب اسالمی است.
از  را  نرفتن  زور  زیربار  و  ظلم  برابر  در  ایستادگی  ایشان 
شاخص‌های انقالب اسالمی برشمردند و خاطرنشان کردند: 
این شاخص‌ها، دنیا را به لرزه درآورد و ملت‌ها را متوجه ایران 
اسالمی کرد و به دلیل همین شاخص‌ها، در سال‌های گذشته 
هر رئیس جمهوری و با هر گرایش سیاسی که بر سر کار 
بوده هنگامی که در سفر‌های خارجی در میان ملت‌ها حضور 
پیدا کرده، مردم برای آن‌ها ابراز احساسات کردند و برخلاف 
پرچم امریکا که آن را می‌سوزانند، پرچم جمهوری اسالمی را 

می‌گشایند و باز می‌کنند.
رهبر انقالب اسالمی، »بازگشت به اسالم ناب و ردّ تحجر« 
و »موضوع فلسطین« را از دیگر شاخص‌های انقلاب اسالمی 
دانستند و گفتند: هویت‌زدایی و آرمان‌زدایی دو دغدغه اصلی 
است که باید در قبال آن‌ها هوشیار بود، اما اینکه چه کسانی 
استقلال‌زدایی هستند  و  آرمان‌زدایی  دنبال هویت‌زدایی،  به 
و تا چه حد موفق بوده یا نبوده اند، وظیفه دانشگاهیان و 

است. صاحبنظران 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان اهمیت بسیار بیشتر این 
دغدغه‌ها نسبت به گذشته افزودند: امروز جهان در آستانه یک 
نظم جدید بین‌المللی است که این نظم، بعد از دوران نظم دو 
قطبی جهان، و نظریه نظم جهانِ تک قطبی در حال شکل 
گیری است که البته در این دوره آمریکا روز به روز ضعیف‌تر 
شده است.ایشان افزودند: قضایای جنگ اخیر اوکراین را باید 
عمیق‌تر و در چارچوب شکل‌گیری نظم جدید جهانی دید 
که احتمالًا فرآیند‌های پیچیده و دشواری، در پی آن شکل 
خواهد گرفت که در چنین شرایط جدید و پیچیده‌ای وظیفه 
همه کشور‌ها از جمله جمهوری اسالمی حضور سخت افزاری 
و نرم افزاری در این نظم جدید به‌منظور تأمین منافع و امنیت 

کشور و به حاشیه نرفتن است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: برای انجام چنین 
و  دانشجویان  برعهده  مسئولیت  بیشترین  بزرگی  وظیفه 
دانشگاهیان است و بر همین اساس اکنون دغدغه نسبت به 

می‌شود. برخوردار  مضاعفی  اهمیت  از  دانشگاه‌ها 
رهبر انقالب اسالمی در پایان این بخش از سخنان خود، 
اندیشه پردازان، صاحبنظران و نظریه پردازان را به برگزاری 
جلسات و بحث و بررسی درباره این موضوعات فراخواندند.

سخنان صریح دانشجویان در دیدار با رهبر معظم انقلاب

قرار بود شورای نگهبان شاخص‌های احراز صلاحیت نامزد‌های 
انتخاباتی را شفاف و تبیین کند / فلان شبکه اجتماعی را فیلتر 
کرده‌ایم، بعد رجال مملکتی، همگی در همان رسانه فیلتر شده 
توئیت می‌زنند؟ / لطفا عنوان »مجلس انقلابی« را پس بگیرید 
/ ساختار نظارتی دفتر رهبری به بازنگری جدی نیاز دارد / اگر 

کشور را آب ببرد، احتمالا دوستان را خواب خواهد برد!
در این مدت، هر زمان نمایندگان مجلس را بابت بر زمین 
صفت  پشت  کردیم،  مواخذه  وعده‌شان  اصلی‌ترین  ماندن 
انقلابی قایم شده‌اند. از شما می‌خواهیم، این صفت را ازشان 
پس بگیرید تا فرزندانتان در دانشگاه بتوانند بدون برچسب 
زمان  همان  بپردازند...حضرتعالی  منصفانه  نقد  به  خوردن، 
فرمودید، اشتباهات در جریان احراز صلاحیت‌های نامزدهای 
انتخابات جبران شود. آن اشتباهات چه بود؟ سرانجام دستور 

حضرتعالی چه شد؟
 

دانشجویی  تشکل‌های  نمایندگان  و  دانشجویان  از  جمعی 
سراسر کشور با حضور در حسینیه امام خمینی )ره( با حضرت 

آیت‌الله خامنه‌‍ ای دیدار کردند.
که پناهی  از دانشجویان عدالت خواه به موارد زیر اشاره کرد 
در مورد  سیستم موجود چندان آمادگی پذیرش جوانان آرمان 

خواه را ندارد
نخست، حکمرانی عالمانه

یکی از گرفتاری‌های ما در چهار دهه گذشته، خلأ نظریه‌پردازی 
کاربردی برای اداره کشور براساس مبانی دینی،ادعاها و اهداف 
کلان جمهوری اسالمی بوده است. در نتیجه این خأل، برخی 
برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها در هنگام اجرا به ضد خود 
تبدیل شده و اهداف اولیه را نقض می‌کنند. به عبارت دیگر، 
ما گاهی غریزی و بدون ایده حرکت کرده‌ایم و یا فراوان 

متکی به دستورالعمل‌های غربی بوده‌ایم!
فی‌المثل بارها از همین تریبون گفته‌ شده که آقای رئیس 
جمهور! آقای وزیر آموزش و پرورش! آقایان شورایعالی انقلاب 
فرهنگی! توسعه مدارس پولی، نقض آشکار عدالت اجتماعی 
و یک بی‌عدالتی ساختاری‌ست. فروختن آینده به پولدارها، 
به‌واسطه تغییر بنیادین در اکوسیستم آموزش، تحقیر طبقه 

است. مستضعف 
آیا کسی در آن ساختمان وزارت آموزش و پرورش به اصلاح 
این رویه غلط فکر می کند؟ آیا وزیر محترم آموزش وپرورش 
اصال بضاعت و ایده مناسب برای چنین تغییر بنیادینی را دارد؟

دوم، حکمرانی صادقانه
یکی از اصول پرتکرار عهدنامه مالک اشتر توجه به مردم، 
خشنودی‌ آن‌ها و قضاوت عمومی است. حضرت علی)ع( به 
مالک فرمان دادند، چیزی را به خود منحصر نکند که همه 
مردم در آن یکسان‌اند. فرمودند خلف وعده، سبب خشم خدا 
و مردم است و این یعنی حکومت دینی حکمرانی صادقانه و 

است. مردمی 
خشم خدا و مردم در این تبعیض است که فرزندان برخی 
مسئولان ارشد نظام، سفرهای لاکچری، سفره‌های رنگین 
مردم  توده  و  باشند  داشته  آنچنانی  خارجی  خریدهای  و 

گرانی. و  تحریم  زخم‌خورده 
عجیب و غیرصادقانه نیست که ما فالن شبکه اجتماعی را 
فیلتر کرده‌ایم، بعد رجال مملکتی جملگی در همان رسانه 

توئیت می‌زنند؟ فیلترشده 
بی شک در میان تمامی دستگاه‌ها، »صداوسیما« در زمینه 
دارد.  وظیفه  دیگران  از  بیش  صادقانه،  حکمرانی  تحقق 
حضرت آقا! حال تلویزیون خوب نیست. انتظار داریم در دوره 
انعطاف  غیرقابل  چارچوب‌های  ملی  رسانه  مدیریت  جدید 
به‌موقع و  انتشار صحیح،  با  و  برداشته شود  و غیرضروری 
تخصصی تحلیل‌ها و اخبار، بخشی از سرمایه اجتماعی از دست 

رفته نظام ترمیم گردد.
رهبر معظم انقلاب!

قرار بود شورای نگهبان شاخص‌های احراز صلاحیت نامزدهای 
انتخاباتی را شفاف و تبیین کند اما آقایان به طرح گزاره‌های 

کلی اکتفا کردند. نتیجه‌اش، سوالات و ابهاماتی بود که این 
بار نه در میان منتقدان سنتی شورا، بلکه در میان جوانان 
انقلابی شکل گرفت. آیا شورا وظیفه ندارد به این پرسش‌ها، 

پاسخ‌های روشن و صریح بدهد؟
حضرتعالی همان زمان فرمودید، اشتباهات در جریان احراز 
صلاحیت‌های نامزدهای انتخابات جبران شود. آن اشتباهات 
چه بود؟ سرانجام دستور حضرتعالی چه شد؟ البته ما هرگز 
الحال  معلوم  و  مشخص  نامزد  یک  مطالبات  دغدغه‌مند 
نبوده‌ایم. نگرانی اصلی جریان انقلابی جلوگیری از آسیب 
رسیدن به حکمرانی صادقانه و جمهوریت نظام بود. معتقدیم 
تصمیمات و ابهاماتی از این دست می‌تواند جمهوریت نظام را 

تهدید کند. تهدید هم با ه دو چشم و هم با ح جیمی!
است.  شفافیت  صادقانه،  حکمرانی  اساسی  وجوه  از  یکی 
شفافیت توصیه امیرالمونین و یک اصل عقلانی و راهگشا 
است. گویا نمایندگان مجلس شورای اسالمی هنوز قصد 
ندارند زیربار شفافیت نیم بند آرای خود بروند. همان‌ها که در 
نشست‌های دانشجویی شعارشان شفافیت بود با امروز و فردا 
کردن و ترفندهای غیر صادقانه از زیر بار مسئولیت و عمل 
به وعده‌هایشان شانه خالی می‌کنند. در چنین شرایطی مردم 
از خود می‌پرسند مجلسی که به مهم‌ترین وعده خود عمل 
نمی‌کند آیا در سایر موارد می‌تواند مدعی رفتار صادقانه باشد؟ 
اگر حاکمیت به اختیار و تدبیر خود وارد اتاق شیشه‌ای نشود، 

مردم آن را از حیاط خلوت ها بیرون می‌کشند.
اینکه فضای مجازی، جولانگاه افشاگری‌ها و انتقام‌گیری‌های 
سیاسی شده، بی‌ارتباط به همین کاستی‌ها نیست. عجیب 
است که برخی فعالان مجازی اجاره‌ای و پروژه‌ای با تکیه بر 
داده‌هایی که ادعا می‌شود از مبدا دستگاه‌های حاکمیتی است 

به اسم روزنامه‌نگاری تحقیقی دست به افشاگری می‌زنند!
رهبری عزیز!

حاکمیت در برابر پرسش افکار عمومی مسئولیت دارد و موظف 
است پاسخگوی عموم مردم باشد. تلخ و دردآور است که با 
وجود انبوهی از چالش‌های پیچیده، ما از حواشی ماجراهای 
ورزشگاه مشهد هم صدمه می‌بینیم و فوتبال ملی که می‌تواند 
وحدت  و  دلگرمی  ساز  زمینه  و  جمعی  موفقیت  از  نمادی 
اجتماعی باشد، می‌شود بهانه ضدانقالب! ماجرای عصبانی 
کردن مردم، گاهی آنقدر تمیز و بی‌نقص پیش می‌رود که 
گمان می‌بریم، نکند سرویس‌های بیگانه نقشه گرفتن ایران 

از ایرانیان در چنین حوادثی دنبال می‌کنند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای!

شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، بر اساس تنفیذ 
اختیار حضرتعالی شکل گرفته است لکن با برخی تصمیمات 
خلق الساعه همچون افزایش ناگهانی قیمت بنزین بدون 
اطالع مردم،حکمرانی صادقانه را تحدید می‌کنند. لذا از شما 
خواهش می‌کنیم و پیشنهاد می‌دهیم که حدود اختیارات این 
شورا و نظام مسائلی که در آن اجازه ورود و تصمیم گیری دارد 

را مشخص نمایید.
و اما کلام آخر

تجربه دهه 90 کاهش سرمایه اجتماعی و ماموریت دهه پیش 
رو ترمیم آن است! اگرچه دشمن سعی می کند بن‌بست نمایی 
کند، معتقدیم، به تعبیر شهید عزیز ما حاج قاسم سلیمانی، 
میزان فرصتی که در بحران‌ها هست در خود فرصت‌ها نیست! 
اما شرط اول قدم آن است که عاقل باشی! امام عزیز ما 
فرمود: »ما غیر از خدا کسی را نداریم، و نخواسته ایم که 
داشته باشیم.« ایران عزیز، امروز بیش از همیشه نیازمند بسط 
این روحیه است و باز به فرموده امام »آنچه ما راغلبه داد، 

این روحیه بود.«
یکی از مسائل کنونی کشور شورا سازی‌هایی است که با 
هدف تفویض اختیارات رهبری و بعضا با هدف تجمیع تجارب 
و استفاده ساختارمند از نخبگان بوده‌است. این امر موجب 
شده‌است که بجای اراده فرد، اراده عقل جمعی بر امور حاکم 
شود. اما امروزه با انبوهی از شوراهای ناکارآمد مواجهیم که 

هیچکس هیچ مسئولیتی را در قبال آن‌ها قبول نمی‌کند.

نتیجه این موضوع این است که همه، مسئولیت‌ها را، حواله 
به نظر شورا می‌دهند و مسئولیت خود را قبول نمی‌کنند. از 
طرفی برخالف اصول قانون اساسی، که فقط یک مجلس 
قانونگذاری در آن وجود دارد، امروز با تعدد مجالس قانونگذاری 
مواجهیم که رفته رفته یک مجلس لاغر با تعداد زیادی 

شوراهای چاق ساخته است.
در همین رابطه بعضا شاهدیم روسای سه قوه در شورای 
سران، بجای نمایندگان مجلس، قانون گذاری می کنند و 
بعضا با پدیده عجیب تجمیع قوا به جای تفکیک قوا مواجهیم. 
به نظر ما می رسد باید از هرگونه اقدامی که به نوعی تفکیک 
قوا و اختیارات قوا را در کشور زیر سوال می برد، جلوگیری 
کرد و همچنین در ساخت و شکل‌گیری شوراها، شفاف بودن 
حوزه اختیارات و طراحی یک سازوکار پاسخگویی و مسئولیت 

پذیری را مدنظر داشت.
2.حراست از قانون اساسی

مساله دیگری که متاسفانه در وضعیت فعلی کشور شاهد آن 
هستیم یتیم ماندن قانون اساسی است؛ به این معنا که در 
بعضی موارد، یا به قانون اساسی عمل نشده‌است؛ مثل حق 
مسکن یا حق اعتراض. یا صراحتا برخالف قانون اساسی 
اقدام شده؛ مثال علی‌رغم همه تاکیدات قانون اساسی بر 
آموزش و بهداشت رایگان و دسترسی عادلانه به امکانات 
آموزشی، عمال حرکت سیاست ها به سمت خصوصی سازی 
آموزش و درمان رفته است. یا مثال دیگر در همین مورد، 
باتوجه به نزدیکی روز قدس، این است که مطابق با اصل 
11 قانون اساسی دولت جمهوری اسالمی باید کوشش کند 
تا وحدت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جهان اسالم را تحقق 
بخشد؛ امری که عمال در بین نهادهای مختلف مسئول، از 

جمله دولت و صداوسیما، مغفول مانده.
به نظر ما این مهجوریت قانون اساسی از آنجا ناشی می شود 
که برخالف تجربه حکمرانی در سایر کشورها، هیچ مرجعی 
برای حفظ حرمت قانون اساسی و حراست از آن در کشور وجود 
ندارد. و جز رهبری کسی توان و امکان ایجاد یک نهاد برای 

صیانت از قانون اساسی را ندارد.
3. نظارت کلان

یک مساله قابل توجه مساله نظارت کلان در بین دستگاه‌های 
کشور است. در رابطه با این موضوع دو نکته اصلی وجود دارد. 
اولین نکته آن است که به طور کلی برای ارتقای کارآمدی، 
همه مسئولان باید احساس کنند که تحت نظارت‌اند. درحال 
حاضر درمورد دستگاه‌هایی نظیر دولت و مجلس، مرجع نظارت 
و حساب‌کشی مشخص است. ولیکن در مورد نهادهایی مثل 
قوه قضائیه، شورای نگهبان، صداوسیما و نهادهای فرهنگی و 
اقتصادی ذیل رهبری، که رهبری صرفا انتصاب کننده مدیران 
این نهادها هستند، چنین مرجعی وجود ندارد و کسی نمی‌تواند 
از این نهادها بازخواست کند و روسای این نهادها با اتکا به 
حکمی که از رهبری گرفته‌اند خود را مبرا از هرگونه نظارت 
و پاسخگویی به مردم می‌دانند. به نظر می‌رسد که باید 
سازوکاری تعبیه شود که این نهادها نیز نظیر آنچه در مورد 
سایر دستگاه‌ها وجود دارد،‌ توسط عموم مردم قابل نظارت 

باشند و از پستو بیرون بیایند.
مساله بعدی اما در مورد دستگاه‌ها و نهادهایی است که 
حضرت عالی در موقف های مختلف مسئولیت آنها را برعهده 
گرفته‌اید.نهادهایی نظیر سپاه، ارتش، اطلاعات سپاه، دفتر 
رهبری و ... برای مثال ساختارهای اطلاعاتی و امنیتی کشور به 
مسائلی نظیر استاندارد نبودن مبنای عملکرد، افزایش تصدی 
گری سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به جای انجام 
شئون نظارتی و تداخل در حوزه های عملیاتی با توجه به تعدد 

نهادهای امنیتی موازی دچار هستند.
یا در رابطه با نظارت بر این دستگاه‌ها این سوال پیش 
می‌آید که چرا مساله دخالت سرخود و مستقل اعضای دفتر 
رهبری در موضوعات مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
حل نمی‌شود؟ یا در یک مورد دیگر مثال می‌بینیم که سپاه 
تا آنجا در سیاست و انتخابات ورود پیدا کرده است که دو 
گروه مختلف در سپاه بر سر یک نامزد به جدل می‌پردازند 
و این دعوا به رسانه‌ نیز کشیده می‌شود. یا اینکه به وضوح 
یک  رپورتاژ  انتخابات،  در  سپاه،  رسانه‌های  که  می‌بینیم 
لیست انتخاباتی را می‌روند و از یک جناح سیاسی خاص 

جانبداری می کنند.
تجربه نشان داده‌ است که این نهادها و افراد علی رغم 
تذکراتی که حضرتعالی در صحبت‌های علنی و غیرعلنی خود 
داشته اید، همچنان بر اعمال خلاف خود اصرار می‌ورزند. این 
مساله از این موضوع حکایت می‌کند که ساختار نظارت دفتر 
رهبری توانایی این را ندارد که فرامین و رهنمودهای رهبری را 
در دستگاه‌هایی که مستقیم تحت نظارت رهبری هستند پیش 
ببرد. به نظر می‌رسد که بازنگری‌های جدی در این مورد 
نیاز است. اگر در بالاترین سطح حکومت با متخلفین قاطعانه 
برخورد شود، دستگاه‌های پایین تر هم به سامان خواهند شد.

در جمع بندی این مسائل این‌طور به‌نظر می‌رسد که اوضاع 
فعلی مملکت در یک وضعیت بی قاعدگی به سر می‌برد، این 
اتفاق از یک جهت ناشی از ضعیف شدن نیروهای سیاسی 
حاضر در صحنه و همچنین تضعیف ساختارهای رسمی کشور، 
در کنار قدرت گرفتن نهادهای امنیتی است. و از جهت دیگر 
نتیجه اجرا نشدن بخش‌هایی از قانون اساسی و یا عمل بر 
خالف قانون اساسی و بی‌توجهی دستگاه‌ها و ساختارها به 

وظایف خودشان مطابق با اصول قانون اساسی است.
اشباح  آفرینی  نقش  عرصه‌ی  مرج،  و  هرج  وضعیت  این 
قدرتمندی شده است که کسی آنها را به چشم نمی‌بیند ولی 
اثرگذاری آن‌ها برای مردم محرز است. مجموع این شرایط در 
پیوستگی این مسائل با امور روزمره زندگی مردم این حس را 
بوجود می‌آورد که یک ارکستر در جریان است ولی هر کسی 

ساز خودش را می‌زند.

در دیدار جمعی از دانشجویان با رهبر انقلاب مطرح شد

بدون نیروی جوان مؤمنِ پرُانگیزه‌ی پرُتوان، این بارِ سنگین 
جمهوری اسلامی پیش نخواهد رفت
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۱۲۰ دونده خراسان شمالی 
استعدادیابی شدند

رئیس هیئت دو ومیدانی خراسان شمالی گفت: 
و  سال(   ۹ )زیر  دختران  سنی  رده‌  دونده   ۱۲۰
پسران )زیر ۱۲ سال( در  همایش استعدادیابی دو 

و میدانی  شرکت کردند.
»علی اصغر صابری « روز چهارشنبه در گفت وگو 
باخبرنگار اتفاقیه اظهار داشت: همایش استعدادیابی 
دو و میدانی با همکاری هیات دو ومیدانی استان 
و همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
بجنورد  با کارشناسان و مربیان مجرب دو ومیدانی 
در شهربازی بجنورد برگزار شد که ۱۲۰ دونده در 

آن حضور و استعدادیابی شدند.
وی خاطرنشان کرد: مواد آزمون این استعدادیابی  
پرتاب  و  جفت  پرش  سرعت،  متر   ۳۰ دوی 
مدیسنبال بود که پس از این استعدادیابی اطلاعات 
این تعداد ورزشکار در سامانه استعدادیابی ورزش 
استان  ثبت خواهد شد و قرار است نخبه‌ها در 
برنامه‌های اردویی شناسایی و تحت آموزش‌های 

حرفه‌ای قرار بگیرند.

گذر موفقیت آمیز شاهین 
از دریای بابل

تیم فوتبال شاهین بجنورد با شکست تیم دریای 
بابل  به صف مدعیان  قهرمانی لیگ دسته سه 

کشور رسید.
به گزارش خبرنگار ما این گذر موفقیت آمیز با 
تک گل میلادجعفری برای تیم فوتبال شاهین 
رقم خورد که این تیم را به رده چهارم جدول 

گروه یک رساند.
در هفته ششم لیگ دسته سه کشور و در گروه 
یک دیدار تیم های شادکام مشهد مقابل پارسا 
صنعت بیرجند به تساوی کشیده شد ،مردانپاشای 
البرز ۲ بر یک از سد جوان نوین ساری گذشت ، 
آریو اسلامشهر نیز با همین نتیجه مقاومت تهران 
را شکست داد و تیم آکادمی کیا به تساوی یک 
بر یک مقابل نوین کشاورز علی آباد رضایت داد.

بر همین اساس تیم شاهین بجنورد با ۳ برد 
،یک تساوی ، دو باخت ،۶ گل زده ،۵ گل خورده 
و تفاضل ۱ با ۱۰ امتیاز در رده چهارم جدول قرار 

دارد.

پیروزی 3-1 پرسپولیس مقابل الدحیل، آخرین برد نمایندگان ایران 
مقابل این تیم قدرتمند قطری محسوب می‌شود.

شاید برای خود هواداران پرسپولیس هم چندان باورپذیر نبود که پس 
از شکست 1-0 در دوحه و دریافت یک گل در ورزشگاه آزادی، به 
بازی بازگردند و سه بار دروازه حریف را باز کنند اما این اتفاق رخ داد 
و تیم برانکو ایوانکوویچ در اوج ناباوری به نیمه نهایی لیگ قهرمانان 

2018 صعود کرد.
پس از این بازی، نمایندگان ایران شش بار مقابل الدحیل قرار گرفتند 
و هرگز نتوانستند این تیم را شکست دهند که آخرین تلاش بی ثمر 
برای پیروزی مقابل این تیم، سه شنبه شب و توسط شاگردان محرم 
نویدکیا رقم خورد؛ جایی که این تیم امید زیادی داشت تا شکست 
1-0 دور رفت را جبران کند و به مرحله بعدی برود اما نتیجه‌ای که 

روی اسکوربورد نقش بست، باخت 5-2 بود.
فصل گذشته الدحیل هم‌گروهی استقلال بود و شاگردان مجیدی 
باوجود صعود به مرحله بعدی، نتوانستند الدحیل را شکست دهند. 

استقلال یک تساوی دو بر دو را مقابل این تیم رقم زد و در بازی 
بعدی با نتیجه 4-3 قافیه را به حریف واگذار کرد.

نکته جالب اینکه حتی پرسپولیس در فصل 2020 که به فینال لیگ 
قهرمانان رسید و در آستانه قهرمانی آسیا قرار داشت هم موفق به 
پیروزی برابر الدحیل نشد و با نتایج 2-0 و 1-0 شکست خورد. نکته 
جالب تر اینکه الدحیل باوجود دو برد مقابل پرسپولیس، در مرحله 

گروهی حذف شد.
الدحیل یک بازی تاریخی هم در فصل 2017 مقابل پرسپولیس 
داشت؛ جایی که این تیم با نام لخویا در مسابقات حضور یافته بود 
و در مرحله یک هشتم نهایی مقابل قرمزها به میدان رفت و در 
ورزشگاه آزادی یک تساوی ارزشمند گرفت و در حالی که امید زیادی 
به حذف تیم برانکو داشت، روی یک گل به خودی در خانه باخت 

و از صعود بازماند.
لخویا )الدحیل فعلی( یک بار دیگر هم در فصل 2015 با پرسپولیس 
هم گروه بود که از شاگردان حمید درخشان در ورزشگاه آزادی 0-3 

شکست خورد که این بازی یادآور پاس گل استثنایی مهدی طارمی 
و گل زنده یاد هادی نوروزی است اما در بازی برگشت تیم تحت 

هدایت برانکو با سه گل بازی را واگذار کرد.
استقلال خوزستان، ذوب آهن، تراکتور و سپاهان دیگر حریفان این 
تیم قطری بودند که در این بین سپاهان و ذوب آهن یک بار موفق 

به پیروزی شدند.
در مجموع پرسپولیس 3 بار، سپاهان یک بار و ذوب آهن یک بار 
توانستند الدحیل را شکست دهند و حالا سه تیم قدرتمند ایرانی سه 

فصل در حسرت شکست دادن این تیم قرار دارند.
عملکرد تیمهای ایرانی مقابل الدحیل )لخویا(:

پرسپولیس: 3 برد، 4 باخت، یک مساوی
استقلال: 2 باخت، 2 مساوی

سپاهان: یک برد، 3 باخت
تراکتور: یک باخت، یک مساوی

ذوب آهن: یک برد، 2 باخت، یک مساوی
استقلال خوزستان: یک باخت، یک مساوی

خشم تمام نشدنی الدحیل 
از کابوس برانکو!

Grassroots انتخابی با هدف حضور در فینالیست ها امروز به مصاف هم می روند
هیئت فوتبال خراسان شمالی با استعدادیابی 
از منتخبین مدارس فوتبال مجوز دار استان 
،۱۲ بازیکن را به فستیوال یک روزه ی 

grassroots اعزام خواهد کرد.
رئیس کمیته استعدادیابی و جوانان هیئت 
فوتبال خراسان شمالی در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت: با اعلام اطلاعیه ای به 
مدیران فنی  مدارس فوتبال دارای مجوز 
استان بازیکنان متولد ۱۱/۱۰/۱۳۸۸ الی 
۱۰/۱۰/۱۳۹۰ به هیئت معرفی تا فردا 

تست استعدادیابی از آنها  گرفته شود.
محمد شاهدی افزود: پس از این 
استعدادیابی که در مجموعه ورزشی 
تختی برگزار می گردد و دیگر بررسی ها 
، درنهایت ۱۲نفر برای فستیوال یک روزه 

ی grassroots که میزبانی آن را خراسان 
رضوی عهده دار است ،انتخاب خواهندشد.

شاهدی اظهار کرد:  از آشخانه باشگاه 
های صابری ونادری،از جاجرم باشگاه 
های گوهرکویر و ارغیان، از اسفراین 
باشگاه های برگ سبز وگل،از شیروان 
باشگاه های پاسارگاد،همنام سپاهان 
و آبی پوشان و از بجنورد باشگاه 
اترک،  شاهین،سرخپوشان  های 
انتظار،پرسپولیس، کاوه نوین،استقلال 
نوین،جزیره فوتبال به  این استعدادیابی 
دعوت شده اند که می بایست  هرمدرسه 
فوتبال فقط ۳بازیکن مستعد خود را برای 
روز استعدادیابی به محل تمرین اعزام 

نماید.

با پایان مرحله نیمه نهایی مسابقات 
والیبال جام رمضان ۱۴۰۱ فینالیست 
های این مسابقات مشخص و امروز 

به مصاف یکدیگر می روند.
رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی 
ــت: در  ــا گف ــگار م ــا خبرن ــو ب در گفتگ
ــه نیمه نهایی  ــان دیدارهای مرحل پای
های  تیم  استان  رمضان  جام 
موتورکراس و لوازم خانگی محمدی 
ــه  ــود ب ــان خ ــل حریف ــری مقاب ــا برت ب
دیدار نهایی این رقابت ها راه 

ــد. یافتن
ــال  ــدار فین ــزود: دی ــی زاده اف ــاد قل فره
این دوره از رقابت ها امروز و از  
ــره  ــالن ۱۲۰۰ نف ــاعت ۲۱:۳۰  در س س

مجموعه ورزشی شهید علیدخت 
ــال  ــن فین ــه ای ــردد ک ــی گ ــزار م برگ
این  در  تیم   ۹ حضور  حاصل 
مسابقات است که از ۲۱ فروردین با 

یکدیگر در رقابت هستند.
قلی زاده افزود : تیم‌های موتور 
لوازم   ، صادق  باشگاه   ، کراس 
ــفراین  ــدی و منتخب اس خانگی محم
ــال  ــای والیب ــی رقابته ــه نهای ــه مرحل ب
جام رمضان خراسان شمالی صعود 
ــراس  ــور ک ــم موت ــه تی ــد ک ــرده بودن ک
ــر ۰ از سد  ــا نتیجه ۳ ب ــق شد ب موف
ــوازم  ــم ل ــذرد  و تی ــفراین بگ ــم اس تی
ــر ۰  ــه ۳ ب ــا نتیج ــدی ب ــی محم خانگ
ــرد . ــوب ک ــم باشگاه صادق را مغل تی
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نماینده مجلس: ماجرای خودروسازی در حوزه اینترنت در حال 
تکرار است

احمد علیرضا بیگی، با اشاره به وضعیت قیمت و کیفیت 
اینترنت در سطح کشور، بیان کرد: متاسفانه اقتصاد کشور 
امروز تنها  انحصاری به شمار می رود.  اقتصاد  ما یک 
عرضه کننده اینترنت یک مجموعه است که به شرکت‌های 
زیرمجموعه عرضه کرده و آن شرکت‌ها نیز خدمات را به 
مردم ارائه می دهند. هیچ رقیبی نیز در این حوزه وجود 
ندارد. از آنجا که امکان رقابت وجود ندارد، این مجموعه هر 
قیمتی که بخواهد تعیین می کند. وی در ادامه اظهار کرد: 
در این وضعیت که اقتصاد انحصاری است، ورود دولت برای 
دفاع از حقوق عامه ضروری است. دولت این امکان را فراهم 
کرده که یک مجموعه بدون رقیب در این حوزه فعالیت 
کند. نظارت بر قیمت باید از جانب دولت اعمال شود. اما 
خود دولت نیز در این فعالیت شریک است. دقیقا ماجرای 
خودروسازی تکرار می شود. نتیجه این وضعیت نیز ظلم در 
حق مشتری است. حال چه مشتری خودرو یا چه مشتری 

باشد. اینترنت 
فیفا در نامه‌ای درباره ماجراهای ورزشگاه مشهد اظهارنظر کرد

صفی‌الله فغانپور، سرپرست دپارتمان حقوقی فدراسیون فوتبال 
درباره نامه فدراسیون جهانی فوتبال گفت: قسمت دوم نامه 
هم مربوط به اتفاقات بازی ایران و لبنان در مشهد است. 
آنها گفتند پیش از این روندی در ایران آغاز شده بود که 
طبق آن بانوان در ورزشگاه حضور پیدا کردند و این روند 
باید ادامه پیدا کند. تأکید کردند ما اتفاقات مشهد را بررسی 
کرده‌ایم و این مسائل خوشایند نبود. باید تالش کنید همان 
روند آغاز شده در مورد حضور بانوان در ورزشگاه را ادامه 
بدهید. در غیر این صورت امکان دارد با تشکیل کمیته‌ای 
این موضوع را بیشتر بررسی می‌کنیم تا راهکاری برای 
حضور بانوان در بازی‌های ملی و سپس بازی‌های باشگاهی 
فوتبال  فدراسیون  حقوقی  دپارتمان  سرپرست  شود.  پیدا 
تصریح کرد:‌ فیفا از روندی که پیش از این برای حضور 
بانوان در ورزشگاه‌ها آغاز شد تشکر کرده و خواسته این 
روند ادامه یابد. نامه مشترک اخیر فیفا و AFC در رابطه با 
اساسنامه و ماده یک آن نیست و فقط در مورد دو موضوعی 

بود که بیان شد.
احمد هاشمی شاهرودی به ده سال حبس محکوم شد

برادرزاده هاشمی شاهرودی به ده سال حبس محکوم شد.  
در  امروز  قضاییه صبح  قوه  خدائیان سخنگوی  الله  ذبیح 
نشست خبری خود با خبرنگاران در رابطه با احکام صادره 
پرونده اختالس بانک سرمایه گفت: اخیرا پرونده منتهی 
به صدور حکم قطعی شده و کسانی که تحت تعقیب‌اند 
مجموعا به ۱۷۰ سال محکوم شدند. وی افزود: احمد هاشمی 

شاهرودی به ده سال حبس و رد مال محکوم شد.
دادگاه اتهام فساد فی‌الارض را برای دو دانشجوی دانشگاه 

شریف محرز ندانست
ذبیح‌الله خدائیان درباره ۱۶ سال حبس »امیرحسین مرادی« 
و »علی یونسی« گفت: این افراد به اتهام افساد فی‌الارض 
تحت تعقیب قرار گرفتند اما دادگاه این عنوان را محرز 

ندانست. وی تاکید کرد: اما این افراد به واسطه اقداماتی از 
جمله تخریب، تحریق و خرابکاری درتأسیسات عمومی هر 
کدام به ده سال حبس و به اتهام اجتماع و تبانی و اقدام 
علیه امنیت ملی و همکاری با گروه‌های معاند به پنج سال 
حبس و فعالیت تبلیغی علیه نظام به یک سال حبس محکوم 
شدند که اشد مجازات یعنی ده سال اجرا خواهد شد البته 

حکم قطعی نیست.
تیر خلاص جانشین رئیس پلیس راهور بر پیکر ایران خودرو و 

سایپا
سردار تیمور حسینی، جانشین رئیس پلیس راهور  به ایسنا 
گفت: با یک حساب دو دو تا چهارتا، ایران‌خودرو و سایپا اگر 
تعطیل شوند، ما با واردات خودرو و صرفه‌جویی در مصرف 
سوخت با واردات خودروی خارجی، حقوق تمام کارکنان آن 
را می دهیم. او با تاکید بر اینکه دیگر در جهان خودرویی 
نداریم که 15 لیتر در صد کیلومتر مصرف کند، گفت که 
دیگر دوران آن گذشته که با تغییر یک کاپوت، بگوییم طرح 

جدید زده ایم، خودروسازان باید پلتفرم عوض کنند.
رشیدی: نمی دانم »جبهه پایداری« پشُت »سیسمونی گیت« 

هست یا نه
رشیدی کوچی، نماینده مرودشت: اینکه در قبال سفر خانواده 
رئیس مجلس حواشی آن‌هم به این شکل و شمایل ایجاد 
شد، به نظر می‌رسد خارج از نفس خود سفر که مذموم 
است و فرزند قالیباف هم آن را یک خطای نابخشودنی عنوان 
کرد، به نظر می‌رسد دست‌هایی پشت پرده در جهت تخریب 
از  بنده  آنچه  است.  قالیباف دست‌اندرکار  چهره و جایگاه 
قالیباف در پست ریاست مجلس مشاهده کردم، واقعاً همه‌اش 
کار بوده و فکر نمی‌کنم این موضوع بر رأی نمایندگان تأثیر 
منفی داشته باشد.این نماینده مجلس شورای اسالمی در 
پاسخ به اینکه بسیاری معتقدند، جبهه پایداری نقش اصلی را 
در حواشی ایجاد شده برای قالیباف بر عهده دارد، یادآور شد: 
بنده نقش جبهه پایداری را در ایجاد حواشی به وجود آمده 
برای قالیباف را، نه تأیید و نه رد می‌کنم. فقط امیدوارم این 
پروژه که معروف به سیسمونی گیت شد ارتباطی با مخالفت 
قالیباف با طرح صیانت نداشته باشد چرا که اگر چنین باشد، 

اوج بی‌اخلاقی است.
نماینده مجلس: پیام دادند »اگر این مساله رای بیاورد، تو را با 

خاک یکسان می‌کنیم«
سمیه محمودی گفت: شفافیت اگر به این شکل باشد و از 
طریق فضای مجازی فشار روی نماینده بیاید برای رای مثبت 
یا منفی، بله مخالف هستم. اگر در یک مساله‌ای رای دادم 
اما امنیت نداشتم که قدمی در خیابان بردارم، یقینا مخالف 
خواهم بود.سمیه محمودی نماینده مردم شهرضا و سخنگوی 
کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس، در رابطه با طرح 
دوفوریت شفافیت قوای سه‌گانه گفت: شفافیت خوب است 
و همه باید شفاف باشند. بنده به عنوان نماینده بخواهم 
تصمیمی از طرف مردم حوزه انتخابیه‌ام بگیرم، باید بر اساس 
شفافیت باشد. اما با این حال اگر تصویب شد، آیین نامه نیز 
باید تغییر کند و آن‌چه شفافیت مدنظر آیین‌نامه بوده، باید 
اجرا شود.نماینده شهرضا در رابطه با این که طرح شفافیت 

آرا نمایندگان با وجود تحقیق بسیار کنار گذاشته شده و طرح 
شفافیت قوای سه‌گانه جای آن را گرفته است نیز تصریح 
کرد: از ابتدا نیز باید چنین اتفاقی می‌افتاد، بنده دلایلش را 
هم گفتم. اما نخست لازم است این اتفاق )شفافیت قوای 
سه‌گانه( رخ بدهد و بعد از آن آیین‌نامه تغییر کند، چون اگر 
این اتفاق بیافتد و آیین نامه تغییر نکند، دردی را دوا نخواهد 
کرد. به دلیل این که بررسی جلسات بر اساس آیین نامه 
داخلی است. حتی مجمع تشخیص باید آیین نامه اش تغییر 
کند. اما تصویب شفافیت قوای سگانه باید انجام شود و بعد 

آن طرح اختصاصی مجلس بررسی و تصویب شود.
کوچک زاده: کار مملکت با نمایش و خیمه‌شب بازی درست 

نمی‌شود
با نمایش و  ادوار مجلس می گوید: کار مملکت  نماینده 
خیمه‌شب بازی به سامان نخواهد شد، حالا عنوانش هرچه 
می‌خواهد باشد و تصویب‌کننده‌اش هر جریان و گروهی که 
می‌خواهد باشد.مهدی کوچک‌زاده درباره علل مخالفت جدی 
با طرح شفافیت آرای نمایندگان مجلس، اظهار کرد: متأسفانه 
نمایندگان و مسئولان دستگاه‌های  از  برخی  گرفتار شدن 
اجرایی، قضایی و ... در چرخه روابط غیرموجه و ناسالم، در 
مسیر کسب جایگاه در عرصه رسمی سیاسی، اعم از کرسی 
در  غیرمدیریتی  و  مدیریتی  پست‌های  و  مجلس  نمایندگی 
دستکاه اجرایی و قضایی، موجب بی‌رغبتی و بعضاً مخالفت 
آنان با مقوله شفافیت شده و می‌شود.وی ادامه داد: این 
مطلب، یعنی اسیر نفسانیات شدن و منافع مردم و موکلین 
را قربانی مطامع و اغراض شخصی کردن، چپ و راست، 
اصلاح‌طلب و اصولگرا، رئیس اداره و دستگاه و ... نمی‌شناسد 
و دلیل عمده آن ترس از رسوایی و روگردانی رأی‌دهندگان 
است.فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به تأثیر طرح شفافیت بر 
کاهش ضریب خطای نمایندگان، گفت: میزان تأثیر شفافیت 
بر عملکرد، ارتباط مستقیم با میزان عدم وابستگی نماینده، 
مسئول اجرایی و قضایی به کانون‌های قدرت و ثروت و تعهد 

به منافع موکلین و مردم دارد.
تشکیل پرونده برای دولتمردان روحانی در دادگاه ویژه کارکنان 

دولت
دادگاه رسیدگی به پرونده تخلفات تعدادی از دولتمردان حسن 
روحانی در دادگاه تخلفات اداری کارکنان دولت برگزار و موارد 
قضایی به آنها تفهیم اتهام شد.تعدادی از مسئولان ارشد 
دولت حسن روحانی با حضور در دادگاه تخلفات اداری کارکنان 
دولت حاضر شده و موارد قضایی اتهامی به آنان گوشزد 
شد.از چند ماه پیش روند رسیدگی به تخلفات دولتمردان 
یازدهم و دوازدهم آغاز شده و اخیرا سرعت بیشتری گرفته 
است.ارز 4200 تومانی، کرسنت و ضعف تولید و فروش نفت 
و گاز و عدم سرمایه گذاری لازم در این بخش ها و فسخ 
قراردادهای بین المللی در این زمینه، توسعه خط فقر و پول 
پاشی مدیران در شستا و سیاسی کاری ها در آن و همچنین 
افزایش قیمت مسکن و عدم اتمام پروژه مسکن مهر بخشی 
از موضوعات و تخلفاتی است که در دادگاه تخلفات اداری 
کارکنان دولت به مسئولان ارشد دولت حسن روحانی گوشزد 
شده است. حجت الاسالم علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه 

مجلس شورای اسالمی در گفت‌وگو با برنا ضمن تایید این 
خبر در بیان جزئیاتی گفت: تورم و نقدینگی که دولت یازدهم 
و دوازدهم به جان کشور انداخت مانند آتشی بود که به 
انبار اقتصاد ایران افتاد که خاموش کردن آن زمان می برد؛ 
سوء مدیریت آنان قابل گذشت نیست و باید مسئولان دولت 

سابق پاسخگو باشند.
واکنش وکیل میرحسین موسوی به برداشتن محدودیت های 

فیزیکی مقابل منزل وی
برداشتن  درباره  طلب  اصالح  فعالین  از  رهامی  محسن 
محدودیت های فیزیکی مقابل منزل میرحسین موسوی 
واکنش نشان داد. بخش هایی از یادداشت محسن رهامی 

اعتماد؛ روزنامه  در 
*تا جایی که من به عنوان وکیل محصورین اطالع دارم در 
حال حاضر تنها، برخی محدودیت‌های موجود در کوچه اختر، 
پایان گرفته و محدودیت‌ هایی که برای ملاقات‌ها و رفت 

و آمدهای محصورین وجود داشت همچنان نیز ادامه دارد.
*در همان سال‌هایی که بحث حصر آغاز شد به دستگاه 
قضایی مراجعه کردم و خواستم تا اگر حکمی صادر شده، 
ارایه کنند تا دفاعیه را آماده کنیم. اما حکم قضایی نه علیه 
آقای کروبی و نه علیه مهندس موسوی و همسرشان صادر 

و ابالغ نشده بود.
شهروندان  علیه  محدودیت  نوع  هر  اساس  این  *بر 
)محدودیت در رفت و آمد، سخنرانی، ملاقات و...( طبق نص 
صریح قانون نیازمند حکم مراجع قضایی صالح است؛ اما 
محاکمه‌ای برگزار و حکمی علیه این دوستان صادر نشده 
است. بنابراین ادامه این وضع هیچ توجیه قانونی و شرعی 

رد. ندا
تحلیل اتاق بازرگانی تهران از چشم انداز تورم ایران

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی 
چشم انداز رشد اقتصاد جهانی و اقتصاد ایران در سال‌های 
پیش‌ روی پرداخته و نوشته است: تورم ایران که در سال 
۱۴۰۰ حدود ۴۰ درصد بود، در سال ۱۴۰۱ به ۳۲ درصد و در 
سال ۱۴۰۲ به ۲۷.۵ درصد کاهش خواهد یافت و در افق پنج 
ساله نیز تورم ایران به طور میانگین ۲۵ درصد پیش‌بینی 

می‌شود.
الان هم برای تحقق وعده تک رقمی شدن تورم و احداث 4 

میلیون مسکن دیر است
یک روزنامه اصولگرا با اشاره به وضعیت اقتصادی نوشت: 
گویا هم اکنون هم برای تحقق برخی وعده‌های دولت 
و  مشخص  بازه  در  تورم  نرخ  کردن  تک‌رقمی  همچون 
همچنین ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی، کمی دیر شده 
باشد. روزنامه رسالت در قسمتی از یک یادداشت نوشت: 
شرایط اقتصادی جامعه ما، فرصتی برای آزمون‌وخطا نگذاشته 
است. به نظر می‌رسد همین حالا هم برای تحقق برخی 
وعده‌های دولت همچون تک‌رقمی کردن نرخ تورم در بازه 
مشخص و همچنین ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی، کمی 
دیر شده باشد. به رئیس‌جمهور محترم پیشنهاد می‌شود که 
وزرا و مسئولان اجرایی را مأمور به ارائه گزارش پیشرفت 
در مسیر اجرایی شدن هر پروژه نمایند. شاید این روش، 

بهترین متر و معیار برای سنجش میزان تطابق مسئولان با 
وعده‌های دولت باشد. باید با شتاب اقدام کرد و حتی یک 

روز را هم از دست نداد.
لاهوتی: جمع‌ کردن ویدیو نتیجه‌ای داشت که دنبال محدودیت 

فضای مجازی هستند؟
نماینده سابق مجلس گفت: نمایندگان مطمئن باشد پیگیری 
مجدد طرح صیانت از فضای مجازی با واکنش منفی مردم 
روبه‌رو خواهد شد و نتیجه‌ای از این طرح نصیب طراحان 
آن نمی‌شود و اصرار بر آن برای کارنامه طراحانش نیز آثار 
مثبتی برجای نمی‌گذارد.مهرداد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به موضوع مطرح شدن طرح صیانت از فضای 
مجازی در مجلس و ارجاع آن به شورای‌عالی فضای مجازی، 
از تکنولوژی محروم  اظهار کرد: امروز نمی‌توان مردم را 
کرد. بنابراین اگر جایی استفاده نادرستی از فضای مجازی 
یا هر ابزار تکنولوژیکی می‌شود و برخی از قابلیت‌های این 
فناوری‌ها برای مقاصد نادرست بهره می‌برند، باید به جای 
ایجاد محدودیت و ممنوعیت به دنبال چاره‌اندیشی و بهبود 
این وضعیت باشند.وی یادآور شد: اگر به گذشته نگاه کنیم 
و روند اینگونه مخالفت‌ها را به یاد آوریم متوجه می‌شویم 
که چندان نتایج درخوری هم به دست نیامده است. زمانی در 
این مملکت گفته بودند که ویدئو ممنوع است و دستگاه‌های 
پخش آن از سوی مجریان امور باید جمع‌آوری می‌شد. در 
واقع یک مخالفت شدید و مقاومت فراوانی در برابر آن وجود 
داشت تا جایی که برای جمع‌کردن ویدئو به خانه‌ها هم 
می‌آمدند، اما نتیجه همه آن کارها چه بود؟ آیا موفقیت لازم 

به دست آمد؟
بنزین را لیتری ۵۰۰ تومان صادر کردیم

جلیل سالاری معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش 
گفت: متأسفانه دولت پیش با مصوبه‌ای هرگونه ذخیره‌سازی 
و ساخت مخزن را در حوزه فرآورده‌های رنگی ممنوع کرد 
و از سال ۹۲ تا امروز یک مخزن هم ساخته نشده بود، 
نتیجه هم این بود زمانی که ویروس کرونا شیوع پیدا کرد، 
بنزین را ۴ دلار صادر می‌کردیم؛ یعنی لیتری ۵۰۰ تومان 
که یک‌سوم قیمت عرضه داخلی می‌شد و قیمت‌های بازار 
با وجود آن حجم صادرات مزیت و منابعی که به کشور 

برگشت، بسیار ناچیز بود.
نماینده مجلس: حصر دست دولت نیست

احد آزادیخواه نماینده مردم ملایر در واکنش به این خبر و 
اینکه آیا قرار است دولت برای کاهش محدودیت محصورین 
اقداماتی انجام دهد یا خیر، گفت: »من در جریان این خبر 
نیستم. حصر دست دولت نیست و به شورای عالی امنیت 
ملی مربوط است. در واقع این شوراست که تصمیم‌گیری 
می‌کند.«این نماینده مجلس تاکید کرد: »به باور من در حال 
حاضر اولویت اول مردم به هیچ عنوان این مساله نیست که 
پیگیری هم انجام شود. هرچند شاید شورای عالی هم با 
واسطه تدابیری که رهبری در موضوعات مهم کشور دارند، 
تصمیم‌هایی بگیرد اما الان اولویت مردم مساله معیشت، 
تورم، تحریم‌ها و ارز ترجیحی است که باید برایشان تدابیری 

شود.« اندیشیده 


